
UCHWAŁA NR LXI/665/2023 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji 
leczniczej mieszkańców gminy Mielno na lata 2023-2030 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 48 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2022r. poz. 2561 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dni 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40), Rada Miejska Mielna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozdział III pkt 1-2 załącznika do uchwały Nr LV/596/2022 Rady Miejskiej Mielna z dnia 30 września 
2022r. w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej dla mieszkańców 
gminy Mielno na lata 2023-2030, otrzymuje brzmienie:                                                                                    
"1. Populacja docelowa. Program będzie skierowany do pełnoletnich mieszkańców gminy Mielno których 
liczba wynosi ok. 3,8 tys. osób. Na potrzeby oszacowania populacji docelowej, bazując na danych 
przedstawionych w części dotyczącej epidemiologii, przyjęto, iż współczynnik chorobowości AOS z powodu 
chorób układu kostno-mięśniowego wynosi ok. 6650/100tys. mieszkańców, współczynnik chorobowości AOS 
z powodu urazów wynosi 3800/100tys. mieszkańców, natomiast współczynnik chorobowości AOS z powodu 
chorób obwodowego układu nerwowego ok. 1800/100tys. mieszkańców – łącznie w trzech grupach chorób 
ok. 12250/100tys. mieszkańców. Biorąc pod uwagę powyższe dane, populację docelową w gminie Mielno 
oszacowano na poziomie ok. 470 pacjentów rocznie. Program w związku z ograniczonymi możliwościami 
finansowymi gminy obejmie corocznie ok. 220 dorosłych mieszkańców (ok. 96 osób w wieku produkcyjnymi 
i ok. 124 osób w wieku poprodukcyjnym), w całym okresie realizacji – ok. 1 760 osób.                                      
2. Kryteria kwalifikacji do udziału w programie polityki zdrowotnej oraz kryteria wyłączenia 
z programu polityki zdrowotnej. Za kwalifikację do programu odpowiedzialny będzie 
Realizator.                                       
    Kryteria włączenia: 

- zamieszkiwanie na terenie gminy Mielno (oświadczenie uczestnika), 

- rozpoznanie choroby przewlekłej lub zapalnej układu ruchu, urazu lub choroby obwodowego układu 
nerwowego, 

- skierowanie na rehabilitację leczniczą od lekarza POZ, lekarza specjalisty lub fizjoterapeuty, 

- pisemna zgoda na uczestnictwo w programie, 

- wniesienie częściowej odpłatności za każdy zabieg fizjoterapeutyczny.                                                           
Kryteria wyłączenia: 

- korzystanie ze świadczeń rehabilitacji leczniczej finansowanych ze środków publicznych przez NFZ, ZUS, 
KRUS, PFRON, Gminę Mielno z powodu ww. jednostek chorobowych w okresie 12 miesięcy przed 
zgłoszeniem się do programu (oświadczenie uczestnika).". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10DD28A-68E3-4267-B574-87927E9726B0. Uchwalony Strona 1



§ 2. Rozdział VI załącznika do uchwały Nr LV/596/2022 Rady Miejskiej Mielna z dnia 30 września 2022r. 
w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej dla mieszkańców gminy 
Mielno na lata 2023-2030, otrzymuje brzmienie:                                                                                             
"VI.   Budżet programu polityki zdrowotnej. Na realizację Programu przeznaczono alokację w 2023r.- 
96 000 zł + wpłata od uczestników za każdy zabieg fizjoterapeutyczny, a latach 2024-2030- 100 000 zł + 
wpłata od uczestników za każdy zabieg fizjoterapeutyczny. Potencjalni Realizatorzy biorący udział 
w konkursie będą zobowiązani do złożenia oferty, z uwzględnieniem punktów jako jednostek rozliczeniowych 
oraz oferowanej ceny jednostki. Oszacowania wartości maksymalnej punktu dokonano z wykorzystaniem 
taryfikacji fizjoterapii ambulatoryjnej oraz zabiegów fizjoterapeutycznych, określonej w załącznikach 1m 
Zarządzenia nr 65/2021/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 09.04.2021 r. zmieniającego 
zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzajach rehabilitacja lecznicza 
oraz programy zdrowotne w zakresie świadczeń - leczenie dzieci i dorosłych ze śpiączką (tabela I, s. 14-15). 
Punkt na potrzeby taryfikacji świadczeń wyceniono po zaokrągleniu na 2 zł na podstawie wartości najwyższej 
ceny punktu w rodzaju rehabilitacja lecznicza zakres fizjoterapia ambulatoryjna w powiecie koszalińskim 
w województwie zachodniopomorskim  tj. 1,10zł oraz z uwzględnieniem wzrostu minimalnego wynagrodzenia 
za pracę w latach 2014-2022 tj. 78%. Wzrost wynagrodzenia minimalnego obliczono w odniesieniu do roku 
2014, ponieważ oczekiwana przez NFZ cena punktu w rodzaju rehabilitacja lecznicza jest niezmienna od czasu 
kontraktowania świadczeń w 2014 roku. Średnia liczba punktu za jeden zabieg spośród wykazanych w tabeli 
I to 6,06, w związku z czym średnia cena za zabieg oszacowana została na poziomie 12,12 zł (2 zł x 6,06). Po 
zaokrągleniu przyjęto, iż będzie to 12 zł. Koszt rehabilitacji dla jednej osoby oszacowano na 480 zł (10-dniowy 
cykl x 4 zabiegi x 12 zł). 

1. Koszty jednostkowe  

- 500 zł - koszt uczestnictwa w programie, w tym koszt indywidualnego planu rehabilitacyjnego (408 zł), 
działań edukacyjnych (20 zł) oraz wpłata od uczestnika za każdy zabieg fizjoterapeutyczny- osoby w wieku 
produkcyjnym do 10 zł, osoby w wieku poprodukcyjny do 5 zł (śr. 7,2 zł x 10 zabiegów= 72 zł), wpłaty od 
uczestników będą dokonywane bezpośrednio u realizatora programu, 

- 1 500 zł - koszt akcji informacyjnej (opracowanie i druk materiałów informacyjnych), 

- 500 zł - koszt monitoringu i ewaluacji. 

2. Koszty całkowite  

Tab. IIa. Koszty programu w podziale na etapy i poszczególne interwencje w 2023 roku. 

Rodzaj kosztu Liczba 
osób Cena (zł) Wartość (zł) 

Akcja informacyjna -- 1500 1 500 
Indywidualny plan rehabilitacyjny w tym działania edukacyjne 428  ok. 94 000 
Indywidualny plan rehabilitacyjny- wpłata od uczestników za każdy zabieg 
fizjoterapeutyczny (średnia- wiek produkcyjny do 10 zł, wiek poprodukcyjny do 5 
zł) 

ok. 220 72 15 840  

Monitoring i ewaluacja -- 500 500 
Koszt programu pomniejszony o wpłaty od uczestników za każdy zabieg fizjoterapeutyczny (15 840 zł) 96 000 

Tab. IIb. Koszty programu w podziale na etapy i poszczególne interwencje w latach 2024-2030. 

Rodzaj kosztu Liczba 
osób Cena (zł) Wartość (zł) 

Akcja informacyjna -- 1500 1 500 
Indywidualny plan rehabilitacyjny w tym działania edukacyjne 428 ok. 98 000 
Indywidualny plan rehabilitacyjny- wpłata od uczestników za każdy zabieg 
fizjoterapeutyczny (średnia- wiek produkcyjny do 10 zł, wiek poprodukcyjny do 5 
zł) 

ok.229 72 16 488 

Monitoring i ewaluacja -- 500 500 
Koszty programu (coroczne) pomniejszony o wpłaty od uczestników za każdy zabieg fizjoterapeutyczny (16 
448 zł) 100 000 

Tab. III. Koszty programu w podziale na poszczególne lata realizacji pomniejszony o wpłaty od 
uczestników za każdy zabieg fizjoterapeutyczny. 

Rodzaj kosztu Wartość (zł) 
Rok 2023 96 0000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10DD28A-68E3-4267-B574-87927E9726B0. Uchwalony Strona 2



Akcja informacyjna 1 500 
Kompleksowa rehabilitacja uczestników programu 94 000 
Monitoring i ewaluacja 500 
Rok 2024 100 000 
Akcja informacyjna 1 500 
Kompleksowa rehabilitacja uczestników programu 98 000 
Monitoring i ewaluacja 500 
Rok 2025 100 000 
Akcja informacyjna 1 500 
Kompleksowa rehabilitacja uczestników programu 98 000 
Monitoring i ewaluacja 500 
Rok 2026 100 000 
Akcja informacyjna 1 500 
Kompleksowa rehabilitacja uczestników programu 98 000 
Monitoring i ewaluacja 500 
Rok 2027 100 000 
Akcja informacyjna 1 500 
Kompleksowa rehabilitacja uczestników programu 98 000 
Monitoring i ewaluacja 500 
Rok 2028 100 000 
Akcja informacyjna 1 500 
Kompleksowa rehabilitacja uczestników programu 98 000 
Monitoring i ewaluacja 500 
Rok 2029 100 000 
Akcja informacyjna 1 500 
Kompleksowa rehabilitacja uczestników programu 98 000 
Monitoring i ewaluacja 500 
Rok 2030 100 000 
Akcja informacyjna 1 500 
Kompleksowa rehabilitacja uczestników programu 98 000 
Monitoring i ewaluacja 500 

3. Źródło finansowania. Program w założeniu finansowany ze środków własnych gminy Mielno oraz opłat 
pobieranych przez realizatora programu od uczestników programu za jeden zabieg fizjoterapeutyczny (średnio 
ok. 7,2 zł) w wysokości nieprzekraczającej 10 zł dla osób w wieku produkcyjnym i do 5 zł dla osób w wieku 
poprodukcyjnym. Szacuje się roczną maksymalną kwotę pobieraną od uczestników w wysokości ok. 16 000 zł. 
Gmina w latach 2023-2030 będzie starała się o dofinansowanie 40%-80% kosztów działań realizowanych 
w programie przez Zachodniopomorski Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia na podstawie art. 48d 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. 2021r. poz. 1285 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 grudnia 2016r. 
w sprawie trybu składania i rozpatrywania wniosków o dofinansowanie programów polityki zdrowotnej 
realizowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz trybu rozliczania przekazanych środków i zwrotu 
środków niewykorzystanych lub wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem (Dz. U. z 2017r. poz. 9 ze 
zm.)." 

§ 3. W tytułach załączników 1-3 do programu wyrazy „2023-2028" zastępuje się wyrazami ”2023-2030", 
stanowiący załącznik do uchwały Nr LV/596/2022 Rady Miejskiej Mielna z dnia 30 września 2022r. w sprawie 
przyjęcia programu polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej dla mieszkańców gminy Mielno na 
lata 2023-2030. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10DD28A-68E3-4267-B574-87927E9726B0. Uchwalony Strona 3



 Przewodniczący Rady Miejskiej Mielna 
 

Tadeusz Jarząbek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10DD28A-68E3-4267-B574-87927E9726B0. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (7)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (8)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (9)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


